福建省人力资源和社会保障厅办公室关于
发放福建省技工院校 2023-2024 学年

中等职业教育国家奖学金的通知

各有关技工院校：

为落实好中等职业教育国家奖学金政策，根据上级评审结果

和工作指示精神，今年我省技工院校共有许梦怡等 115 名学生获

得 2023-2024 学年中等职业教育国家奖学金（具体名单、金额详

见附件），现将奖学金（每人 6000 元，从福建省技工教育中心“ 中

职国家助学金、国家奖学金等学生资助”专项业务费中列支）一

次性发放给获奖学生，请各有关技工院校配合省技校资助办做好

相关工作。

联系人：林娟 联系电话：（0591）87525543

附件：福建省技工院校 2023-2024 学年中等职业教育国家奖

学金发放名单

（此件主动公开）

闽人社办〔2024〕189 号

福建省人力资源和社会保障厅办公室

福建省人力资源和社会保障厅办公室

2024 年 12 月 18 日

— 2 —

附件

福建省技工院校 2023-2024 学年中等职业教育

国家奖学金发放名单

总

序
学校名称

获奖

人数

获奖学生

校序 姓名 性别 民族 专业 班级

1

福建技师学院 9

1 许梦怡 女 汉族 幼儿教育 22幼儿教育 2班

2 2 王雅婷 女 汉族 建筑施工 22建筑

3 3 陈智杰 男 汉族 计算机应用与维修
22计算机应用与

维修 1班

4 4 陈恩仪 女 汉族 计算机网络应用 22网络 3班

5 5 魏豆豆 女 汉族 平面设计 23平面设计 2班

6 6 彭芷珊 女 汉族 幼儿教育 23幼儿教育 1班

7 7 陈莘乐 男 汉族 机电一体化 23机电一体化

8 8 郑依婷 女 汉族 电子商务 23电子商务

9 9 庄雅莹 女 汉族 网络营销 23网络营销 1班

10

福建省第二高级

技工学校
3

1 陈松吟 女 汉族 幼儿教育
22秋幼儿教育（1）

班

11 2 徐鑫 男 汉族 汽车维修
22秋汽车维修（1）

班

12 3 王子一 女 汉族 数控加工
23秋数控加工（1）

班

13
福建省船舶工程

技术学校
1 1 范思彤 女 汉族 幼儿教育 2022级幼儿教育

14
福州市华帜技工

学校
1 1 陈可颖 女 汉族 护理 22级护理 1班

15
福州市旅游技术

学校
3

1 郑鑫怡 女 汉族 护理 23护理 12班

16 2 黄明洁 女 汉族 护理 23护理 20班

17 3 林欣恩 女 汉族 药物制剂 23药剂 3班

18
福州市福外技术

学校
1 1 陈佳妮 女 汉族 美术设计与制作

23级美术设计 1

班

19

福州第一技师学

院
10

1 马留艳 女 汉族 平面设计 2022平面设计

20 2 叶雨馨 女 汉族 幼儿教育 2022幼教 3

21 3 王庆义 男 汉族 数控加工（数控车工）2022数控加工 2

22 4 陈文轩 男 汉族
机械设备装配与自动

控制
2022机械设备

— 3 —

23 5 黄广城 男 汉族 汽车维修 2022 汽修 1

24 6 连鑫 女 汉族
电气自动化设备安装

与维修
2022 电气 2

25 7 刘铭杰 男 汉族
工业机器人应用与维

护

2023 工业机器人

应用与维护二年

制高级工

26 8 王欣悦 女 汉族 幼儿教育
2023 幼儿教育 2

班

27 9 钱恩喆 男 汉族 数控加工（数控车工）
2023 数控加工 2

年制高级工

28 10 张良棕 男 汉族 汽车维修 2023 汽车维修

29

福州第二技师学

院
7

1 陈凯瑄 女 汉族 幼儿教育 22幼教 1

30 2 高雨祥 男 汉族 数控加工（数控车工）22数控

31 3 谢涟漪 女 汉族 汽车维修 22汽修

32 4 范韵轩 女 汉族 烹饪（中西式面点） 22面点

33 5 杨小敏 女 汉族 物联网应用技术 22物联网

34 6 余飞 男 汉族 烹饪（中式烹调） 23中烹技师

35 7 蔡琦文 男 汉族
电气自动化设备安装

与维修
23高电

36
福建中华技师学

院
2

1 但鑫 男 汉族 计算机动画制作
22秋计算机动画

制作班

37 2 陈浩 男 汉族 航空服务
23秋航空服务高

工班

38

福建省三江技师

学院
3

1 林芳芳 女 汉族 护理 22秋护理 3

39 2 雷永梁 男 畲族
电气自动化设备安装

与维修
22秋电气自动化6

40 3 林凯乐 男 汉族
电气自动化设备安装

与维修
23秋电气自动化3

41
福建省新东方技

工学校
2

1 王晓颖 女 汉族 幼儿教育 22秋幼教中 1班

42 2 陈锦航 男 汉族 烹饪（中式烹调） 22秋中烹中 4班

43 福建省新华技术 2 1 林旭林 男 汉族 药物制剂 22秋药剂班

— 4 —

学校
44 2 唐加林 男 汉族 计算机应用与维修 22秋计算机 1班

45
福建省闽江职业

技术学校
2

1 王梓妍 女 汉族 护理 4班

46 2 郑智力 男 汉族 计算机应用与维修 3班

47
福建财茂工业技

术学校
2

1 王锦祥 男 汉族 口腔义齿制造
22秋口腔义齿一

班

48 2 陈淑婷 女 汉族 护理 22秋护理五班

49

福建省莆田市高

级技工学校
3

1 翁牡丹 女 汉族 幼儿教育
2022级幼儿教育1

班

50 2 郑志凌 男 汉族 数控加工
2022级数控加工

班

51 3 林世龙 男 汉族 汽车维修
2022级汽车维修

班

52
莆田市理工技术

学校
2

1 陈婷 女 汉族 护理 22护理 01班

53 2 施鑫苹 女 汉族 幼儿教育 23幼教 01班

54

三明技师学院 4

1 肖歆婕 女 汉族 幼儿教育 23幼教 1

55 2 杨正华 男 汉族
新能源汽车检测与维

修
23新能源 1

56 3 陈华安 男 汉族
楼宇自动控制设备安

装与维护
23楼宇 1

57 4 赵丹玲 女 汉族
电气自动化设备安装

与维修
23电气 2

58

泉州城市工程技

术学校
3

1 魏雅婷 女 汉族 中药 23中药中 1

59 2 贺千慧 女 汉族 护理 23护理中 2

60 3 陈崇豹 男 汉族
新能源汽车检测与维

修
23新能源中 1

61
泉州市云扬航空

职业技术学校
1 1 詹诗琪 女 汉族 航空服务 22航空班

62
泉州市传诚技工

学校
1 1 吴江鹏 男 汉族

新能源汽车检测与维

修

新能源汽车检测

与维修班

63
泉州市南方科技

职业技术学校
4

1 陈骏祥 男 汉族
新能源汽车检测与维

修
23级新能源(7)班

64 2 陈鸿鹏 男 汉族 电子商务 23级电商（3）班

— 5 —

65 3 江雅欣 女 汉族 药物制剂 23级药剂（3）班

66 4 王倩倩 女 汉族 计算机网络应用 23级计网（1）班

67
泉州市国励工贸

技术学校
2

1 郭培铭 女 汉族 电子商务 3班

68 2 潘怡欣 女 汉族 药物制剂 1班

69

泉州市海丝商贸

职业技术学校
3

1 刘妍 女 汉族 幼儿教育 22幼教 2班

70 2 曾子吟 女 汉族 护理 22护理班

71 3 李武榮 男 汉族 药物制剂 23药剂班

72

泉州技师学院 3

1 陈贵阳 男 汉族
机械设备装配与自动

控制

22级机电（百宏）

班

73 2 周惠敏 女 汉族 电子商务
22级电子商务 2

班

74 3 李彬源 男 汉族 计算机网络应用
22级计算机网络

班

75
漳州华起技工学

校有限责任公司
1 1 郭安妮 女 汉族 幼儿教育 23幼教班

76
漳州市平和技工

学校
1 1 马斌媛 女 汉族 计算机应用与维修 中 1班

77

漳州技师学院 7

1 张豪樟 男 汉族 3D打印应用技术 22级 3D 打印班

78 2 沈子阳 男 汉族 数字媒体技术应用

2022 级数字媒体

技术应用预备技

师

79 3 沈木炀 女 汉族 烹饪（中式烹调）
22烹饪（中式烹

调）2班

80 4 杨雪榕 女 汉族 烹饪（中西式面点） 中西式面点班

81 5 方志彬 男 汉族
电气自动化设备安装

与维修

22电气自动化设

备安装与维修预

备技师

82 6 孙若曦 女 汉族
电气自动化设备安装

与维修

23电气自动化设

备安装与维修预

备技师

83 7 程锦煜 男 汉族
电气自动化设备安装

与维修

23电气自动化设

备安装与维修预

备技师

— 6 —

84

福建华夏高级技

工学校
4

1 潘涛 男 汉族
新能源汽车检测与维

修
22新能源 2班

85 2 吴伟宸 男 汉族 计算机应用与维修 22网安班

86 3 李雅茜 女 汉族 幼儿教育 23幼师 1班

87 4 郑春娥 女 汉族 护理 23护理 1班

88
福建省南平市闽

北高级技工学校
2

1 危淑慧 女 汉族 电子商务 22级电子商务班

89 2 程嘉雯 女 汉族 美术绘画 22级美术绘画班

90

福建省南平技师

学院
5

1 赖鑫霖 男 汉族 数控加工 22数控 1班

91 2 范文骏 男 汉族 机电一体化 22机电 1班

92 3 严长浩 男 汉族 汽车维修 22汽修 2班

93 4 魏雨微 女 汉族 电子商务 22电商班

94 5 周灵芯 女 汉族 幼儿教育 23幼教 3班

95
龙岩市人才职业

技术学校
1 1 林鑫婷 女 汉族 口腔义齿制造 23级口腔 2班

96
龙岩市龙辉职业

技术学校
1 1 张彬燕 女 汉族 护理 22级护理班

97

龙岩技师学院 14

1 费欣 女 汉族 会计 22会计 1班

98 2 曾子淇 女 汉族 化工分析与检验 22化工 2班

99 3 梁玉萍 女 汉族 幼儿教育 22中幼 2班

100 4 杨清源 男 汉族 汽车维修 22汽车 2班

101 5 刘志林 男 汉族
美容美发与造型（美

发）
22美容美发 1班

102 6 林鑫怡 女 汉族 会计 23会计 1班

103 7 罗芯怡 女 汉族 幼儿教育 23中幼 2班

104 8 邹慧敏 女 汉族 护理 23护理 1班

105 9 谢泽锴 男 汉族 数控加工（数控铣工）
23现代制造技术5

班

— 7 —

106 10 官嘉杰 男 汉族
新能源汽车检测与维

修
23交通 2班

107 11 饶欣悦 女 汉族 烹饪（中西式面点） 23烹饪 7班

108 12 吴思晴 女 汉族
电气自动化设备安装

与维修
23电气 1班

109 13 林域宸 男 汉族
电气自动化设备安装

与维修
23电气 3班

110 14 罗芷芸 女 汉族 计算机应用与维修 23计算机 2班

111

宁德技师学院 5

1 赖慧娴 女 汉族 多媒体制作
22多媒体制作 2

班

112 2 陈垂鸿 男 汉族 机电一体化技术
22机电一体化 2

班

113 3 陈赞荣 男 汉族 汽车制造与装配
22汽车制造与装

配 1班

114 4 林建辉 男 汉族
电气自动化设备安装

与维修

22电气自动化设

备安装与维修1班

115 5 黄铮 男 汉族
新能源汽车检测与维

修

23新能源汽车检

测与维修 2班

以上获奖人数共 115 人，每人 6000元，金额共计 69万元。

	（此件主动公开）